
 

 
 
Vabimo na SPLETNI SEMINAR 
 

SPREMEMBE PRI OBRAČUNU PRISPEVKOV V LETU 2024 
(TUDI OZP in NAPOTENI DELAVCI), PRIPRAVA REK IN 

POPRAVLJENJE  REK OBRAZCEV 
** 

OBRAČUN NADOMESTIL PLAČ V BREME OZZ - NOVOSTI V 
2024 

 
  

 
 

Četrtek, 28. marec 2024 
(s pričetkom ob 10.00 uri) 

 
Spletna platforma ZOOM 

 
 

 
 
 
 

PREDAVATELJICI: 
 

 mag. Martina COPOT - strokovnjakinja s področja obračuna nadomestil plač. 
Sodelovala je pri vzpostavitvi elektronskih refundacij plač prek sistema SPOT, pri 
uvedbi elektronskih bolniških listov, elektronskih prijav poškodb pri delu, 
elektronskega potrdila o darovanju krvi, elektronskega pridobivanja podatkov od 
FURS za izračun osnove in obveznega zdravstvenega prispevka. Je soavtorica 
Pravilnika o uveljavljanju izplačila nadomestila plače iz obveznega zdravstvenega 
zavarovanja na zahtevo delodajalca.  
 

 Dušanka UHAN - diplomirana ekonomistka, strokovnjakinja s področja dohodnine 
in prispevkov za socialno varnost. Svojo poklicno pot je začela v računovodstvu 
srednje velike družbe, nadaljevala pa v javni upravi. Pri svojem delu uspešno 
združuje znanje, pridobljeno v gospodarstvu in kasneje v javni upravi. Občasno tudi  
predava, predvsem področje predlaganje REK obrazcev in obdavčitev dohodkov iz 
delovnega razmerja. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

VSEBINA 

 
Na podlagi Zakona o davčnem postopku morajo izplačevalci dohodkov o izplačilu dohodkov poročati na  obračunu 
davčnega odtegljaja (REK-O obrazcu) na katerem opravijo tudi izračun akontacije dohodnine in prispevkov za socialno 
varnost.  
 
Na obračuna prispevkov od plač vpliva tudi Zakon o čezmejnem izvajanju storitev (ZčMIS-1), ki je bil sprejet marca 2023, 
v celoti pa se uporablja s 1. 1. 2024. ZČmIS-1 . Z uveljavitvijo ZČmIS-1 se namreč ukinja določba drugega odstavka 144. 
člena Zakona o pokojninskem in invalidskem zavarovanju (ZPIZ-2) in se za obdobje od januar 2024 dalje v osnovo za 
prispevke vedno všteva celotno izplačilo za delo v tujini. 
Obveznost poročanja je za obdobje od januar dalje 2024 določena tudi za obvezni zdravstveni prispevek (v nadaljevanju 
OZP), ki je uveden z Zakonom o spremembah in dopolnitvah Zakona o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem 
zavarovanju (ZZVZZ-T). Na izobraževanju vas bomo seznanili z zakonskimi novostmi glede OZP in predstavili pravila, ki 
jih morajo upoštevati delodajalci pri obračunu OZP. Predstavljeni bodo tudi primeri poročanja davčnemu organu na REK-
O obrazcu in primeri popravljanja podatkov v primeru napačno obračunanega OZP..  
V zvezi z obračunom OZP je pomembno tudi upoštevanje Zakona o interventnih ukrepih na področju zdravstva, dela in 
sociale ter z zdravstvom povezanih vsebin – ZIUZDS ki določa, da če mesečni dohodek zavarovanca, od katerega se 
odteguje OZP, ne zadostuje za njegovo odtegnitev, OZP za ta mesec pobere ZZZS na podlagi podatka o nezmožnosti 
odtegnitve za posamezni mesec. O nezmožnosti odtegnitve mora izplačevalec dohodka obvestiti davčni organ. 
Na obračunavanje prispevkov od plač pomembno vpliva tudi četrti odstavek 144. člena ZPIZ-2, ki določa najnižjo osnovo 
za plačilo prispevkov za socialno varnost določa četrti odstavek 144. člena  ZPIZ-2.  Najnižja osnova za obračun 
prispevkov za socialno varnost za osebe v delovnem razmerju, za izplačila od 1. 3. 2024 do 28. 2. 2025 znaša 1.332,57 
eur Na izobraževanju vas bomo opozorili na pravila pri izračunu prispevkov in predstavili primere popravljanja 
napačnega obračuna prispevkov od najnižje osnove. 
Zakon o interventnih ukrepih na področju zdravstva, dela in sociale ter z zdravstvom povezanih vsebin (ZIUZDS), Uradni 
list RS št. 136/2023 prinaša novosti na področju obračunov nadomestil plač v breme obveznega zdravstvenega 
zavarovanja za januar 2024 in nadaljnje mesece.  Za leto 2024 se spreminja spodnji limit za obračun nadomestil plač v 
breme obveznega zdravstvenega zavarovanja, izračunani so novi količniki za usklajevanje osnove. Določena je nova 
višina minimalne osnove za plačilo prispevkov. Prvič bomo na seminarju predstavili novost v zvezi  z davčno obravnavo 
plač napotenih na delo v tujino in druge pomembne spremembe pri obračunu prispevkov v letu 2024. 
Zaradi uvedbe obveznega zdravstvenega prispevka se pojavljajo dodatna vprašanja na področju obračuna plač in 
nadomestil, spremenjene so bile tudi vloge za samostojne podjetnike in vse ostale, ki imajo neposredno izplačilo 
nadomestil. 
Komu je seminar namenjen? 
Seminar je namenjen vsem poslovnim subjektom ter delavcem, ki začasno ali stalno opravljajo storitve za naročnike iz 
drugih držav članic EU. Obenem je seminar namenjen tudi vsem tujim ponudnikom storitev, ki v RS izvajajo svoje 
registrirane dejavnosti za slovenske naročnike. 
Seminar je namenjen tudi za računovodska podjetja, ki za naročnike pripravljajo napotitveno dokumentacijo, vsem, ki 
vodijo evidence delovnega časa, obračunavajo plače in nadomestila, prispevke za socialno varnost, vlagajo zahtevke za 
refundacijo nadomestil plač ter tistim, ki vodijo računovodstvo samostojnim zavezancem. 
 

Informacije 

 
 

 na naslov: NEBRA d.o.o., Miklošičeva 18, 1124 Ljubljana 
 po telefonu:      01/300 00 60, 01/300 00 61 
 GSM:                   051/324 323 
 e-mail:                nebra@nebra.si 
 spletna stran:       http:/www.nebra.si 
 

Prijava in odjava 

 
 Prosimo, da nas o udeležbi obvestite po priloženi prijavnici. Prijavnico nam lahko pošljete po pošti, 

e-pošti ali preko spletne strani. Na podlagi prijavnice bomo izstavili predračun, po opravljeni storitvi 
bomo poslali račun. 

 Pisne odjave upoštevamo tri delovne dni pred izvedbo. V primeru nepravočasne odjave zaračunamo 
50% celotne kotizacije, v primeru neudeležbe brez odjave pa kotizacije ne vračamo oz. jo 
zaračunamo v celoti. 

 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cena izobraževanja za pridobitev potrdila 

 
 Cena izobraževanja je 190 €, brez vključenega DDV. 

 V kotizacijo je vključeno gradivo v elektronski obliki. 
 Kotizacijo je potrebno poravnati na transakcijski račun  NEBRA d.o.o.,  
           št. TRR:  SI56 3500 1000 1630 579 (odprt pri BKS Bank AG, Ljubljana) 
 Rok plačila za proračunske porabnike je 30 dni po prejemu računa v skladu s predpisi. 

 

PROGRAM 
10.00 – 14.00 

 
 

10.00-12.00 Predavateljica mag. Martina COPOT:  
 
OBRAČUN NADOMESTIL PLAČ V BREME OZZ – NOVOSTI V 2024 
 
 Definicija osnove za nadomestilo plače po ZIUZDS, pogosta vprašanja glede osnov in preverb preko SPOT 
 Razhajanja ur osnove v primeru uporabe podatkov iz plačilne liste in iz REK-obrazcev 
 Dodatki, ki se ne vštevajo v osnovo za nadomestilo  
 Najvišje nadomestilo po ZIUZDS– pogosta vprašanja, nova višina za februar, preračun na ure zadržanosti 
 Prehod v breme ZZZS in izračun 91. koledarskega dne - ZIUZDS  
 Recidiv in štetje 80 dni v breme ZZZS - pogoji za refundacijo od 81. dne v breme ZZZS  
 Določitev zgornjega limita – plače, ki bi jo delavec dobil, če bi delal  
 Spodnji limit za 2024 in preračun na ure zadržanosti 
 Količnik valorizacije – sprememba količnika pri obračunu za marec 2024 
 Obračun prispevkov od razlike do minimalne osnove pri nadomestilih plač – za izplačila od 1.3.2024 dalje in 

vprašanja glede povezanosti z minimalno plačo 
 Prerazporeditev delovnega časa  - posebni koledarji in vpliv na obračun nadomestil 
 Uporaba elektronskih potrdil in sodb sodišča pri obračunu nadomestil plač 
 OZP v povezavi z obračunom in refundacijo nadomestil plač - vprašanja 
 nove vloge za direktno izplačilo nadomestil zaradi uvedbe obveznega zdravstvenega prispevka (za samostojne 

zavezance, za osebe po prenehanju delovnega razmerja in delavce v primeru pravice do nadomestila iz 10. 
odstavka 137. člena ZDR) in način obračuna OZP pri direktnem izplačilu nadomestil na ZZZS 
 

12.00 -12.15 ODMOR 
 
12.15-14.00 Predavateljica Dušanka UHAN:  
 
SPREMEMBE PRI OBRAČUNU PRISPEVKOV V LETU 2024, DAVČNI OBRAVNAVI PLAČ NAPOTENIH NA DELO V 
TUJINO IN PRIPRAVA REK-O OBRAZCEV  

 
Napoteni delavci  

 Obračun prispevkov od plač delavcev napotenih na delo v tujino od januarja 2024 dalje 
 Upoštevanje posebne davčne osnove od plač delavcev napotenih na delo v tujino 
 Priprava REK-O obrazca ob izplačilu plače 
 Obvezni zdravstveni prispevek (OZP) 
 Kdaj pri delodajalcu nastane obveznost za obračun OZP 
 Priprava REK-O obrazca za izplačilo plače od januar 2024 dalje s poudarkom na obračunu OZP  
 Poročanje o prenizkem znesku za odtegljaj OZP na FURS  
 Obračun prispevkov od razlike do najnižje osnove za plačilo prispevkov - Nova najnižja osnova za obračun 

prispevkov za izplačila od 1.3.2024 dalje 
 Obračun prispevkov od dohodkov iz drugega pravnega razmerja   
 Nova pravila za obračun prispevkov od dohodkov iz drugega pravnega razmerja za izplačila od 1.2.2024 dalje 
 Priprava REK-O obrazca ob izplačilu dohodka iz drugega pravnega razmerja 

 
 



NA IZOBRAŽEVANJE PRIJAVLJAM: 
 
1. _____________________      ______________________ ______________________@_________________________________ 
 (priimek)   (ime)    (e-mail naslov) 

PLAČNIK: _______________________________________________________________________________________________ 
 
NASLOV PLAČNIKA (ulica/št., poštna št./kraj): __________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________ 

Zavezanec za DDV    da      ne     ID za DDV plačnika: _____________________________ 
(ustrezno obkrožite) 
TELEFON: ___________________________FAKS: __________________GSM:______________________ 

TRR za E račun:_______________________________________________________________________ 

Splošni pogoji prijave so sestavni del prijavnice. Organizator si pridržuje pravico, da zaradi objektivnih razlogov spremeni lokacijo izobraževanja.  
 

2. _____________________    ______________________      ______________________@_______________________________ 
 (priimek)   (ime)    (e-mail naslov) 

PLAČNIK: _________________________________________________________________________________________________ 
 
NASLOV PLAČNIKA (ulica/št., poštna št./kraj): ____________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________ 

Zavezanec za DDV    da      ne     ID za DDV plačnika: ____________________________ 
(ustrezno obkrožite) 
 
TELEFON: ________________________FAKS: __________________GSM:______________________ 

 

TRR za E račun:_______________________________________________________________________ 

Splošni pogoji prijave so sestavni del prijavnice. Organizator si pridržuje pravico, da zaradi objektivnih razlogov spremeni lokacijo izobraževanja.  
 

 
SOGLASJE ZA OBDELOVANJE OSEBNIH PODATKOV v skladu s Splošno uredbo o varstvu podatkov (GDPR) (ustrezno označite) 
 
S prijavo na dogodek se strinjam s pogoji udeležbe na dogodku in prostovoljno dajem izrecno privolitev, da lahko družba Nebra d.o.o. kot 
upravljavec zgoraj vpisane osebne podatke obdeluje  
 z namenom vodenja evidence o udeležencih dogodka ter me po e-pošti ali telefonu kontaktira v zvezi s prijavo, potekom, vsebino dogodka 

in mojim zadovoljstvom z njim ter za pošiljanje prezentacij, ki so bile prikazane na dogodku, ter drugih povezanih gradiv, 
 za namene trženja ter me po e-pošti ali telefonu kontaktira o drugih seminarjih, dogodkih in aktivnostih s področja dejavnosti družbe. 

V kolikor sporočil ne boste želeli več prejemati, se lahko odjavite iz seznama prejemnikov tako, da sledite navodilom na odjavni strani, 
povezava do katere je tudi del vsakega poslanega sporočila. 
 

 

Datum: _________________________                       Podpis:____________________________________ 

Prosimo vas, da izpolnjeno prijavnico pošljete na nebra@nebra.si po pošti na naš naslov: NEBRA d.o.o., Miklošičeva cesta 18, 1124 Ljubljana.  
Prijavnica je na voljo tudi na naši spletni strani www.nebra.si in jo lahko pošljete po elektronski pošti. 

PRIJAVNICA NA SEMINAR 
 

NAPOTITEV DELAVCEV NA DELO V TUJINO S POUDARKOM NA PREDSTAVITVI NOVIH PRAVIL ČEZMEJNEGA IZVAJANJA STORITEV, KOT POSLEDICA 
NOVE ZAKONODAJE 

** 
OBRAČUN NADOMESTIL PLAČ PO ZIUZDS IN ELEKTRONSKA POTRDILA O ZADRŽANOSTI 

 
 

******* 


